PORTARIA PGR Nº 410 DE 01 DE SETEMBRO DE 2008.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições do cargo de

Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público, considerando o disposto no art. 7°,

parágrafo único, da Lei nº 11.372, de 28 de dezembro de 1990, e tendo em vista o constante

do Processo Administrativo nº 1.00.000.008495/2008-25, RESOLVE:

Declarar vago, a partir de 13 de agosto de 2008, o cargo de Analista Processual,

classe  A,  padrão  1,  do  quadro  de  pessoal  do  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público,

ocupado  pelo  servidor  FERNANDO  DA CUNHA CAVALCANTI,  matrícula  18313,  por

motivo de posse em outro cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII,

da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=02/09/2008&jornal=2&pagina=28&totalArquivos=36